РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2018                                                                                                   № 101/11

г.Завитинск

О приеме органами местного самоуправления
Завитинского района осуществления части
полномочий городского и сельских поселений,
входящих в состав Завитинского района

         Рассмотрев представление главы Завитинского района от 30.10.2018                 № 4056, с учетом решений городского и сельских Советов народных депутатов, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании  статей 8 и 29 Устава Завитинского района Амурской области и Положения «О наделении  органов местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Завитинского района, отдельными полномочиями органов местного самоуправления Завитинского района и о порядке приема органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Завитинского района», утвержденного  решением районного Совета народных депутатов от 27.10.2005 №214, Завитинский районный Совет народных депутатов
р е ш и л:
        1.Согласовать принятие полномочий городского поселения «Город Завитинск», Антоновского, Албазинского, Болдыревского, Белояровского, Куприяновского, Иннокентьевского, Преображеновского, Успеновского  сельских поселений в части:
       - создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры;
       - создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении.
        2.Рекомендовать главе Завитинского района  Линевичу С.С.:
        1) заключить с главами поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения, соглашения о принятии части полномочий в соответствии с Положением «О наделении органов местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Завитинского района, отдельными полномочиями органов местного самоуправления Завитинского района и о порядке приема органами местного самоуправления Завитинского района отдельных полномочий органов местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Завитинского района»;
       2)  принять на праве безвозмездного пользования  администрацией Завитинского района  здание СКО городского поселения «Город Завитинск», расположенное по адресу: г.Завитинск,ул.Куйбышева,30,принадлежащее на праве собственности городскому поселению «Город Завитинск».
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, действие настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                     А.Н.Тимошенко